7
BAB II
KERANGKA TEORITIS DAN KERANGKA BERPIKIR
2.1     Kerangka Teoritis
Kerangka teoritis yang digunakan dalam menyusun penulisan skripsi ini
meliputi :
2.1.1  Prototipe
Menurut Kamus Besar Bahasa Indonesia Prototipe memiliki arti model

27
2. Port C
Port C merupakan jalur data 7 bit yang dapat difungsikan
sebagai input/output digital. Fungsi alternatif PORTC antara lain sebagai berikut.
a. ADC6 channel (PC0,PC1,PC2,PC3,PC4,PC5) dengan resolusi sebesar
10 bit. ADC dapat kita gunakan untuk mengubah input yang berupa
tegangan analog menjadi data digital.
b. I2C (SDA dan SDL) merupakan salah satu fitur yang terdapat pada
PORTC. I2C digunakan untuk komunikasi dengan sensor
atau device lain yang memiliki komunikasi data tipe I2C seperti sensor
kompas, accelerometer nunchuck.
Tabel 2.2. Konfigurasi Port C
Port Pin Alternate Funtion
PC6
RESET (Reset pin)
PCINT14 (Pin Change Interrupt 14)
PC5
ADC5 (ADC Input Channel 5)
SCL (2-Wire Serial Bus Clock Line)
PCINT13 (Pin Change Interrupt 13)
PC4
ADC4 (ADC Input Channel 4)
SDA (2-Wire Serial Bus Data Input/Output Line)
PCINT12 (Pin Change Interrupt 12)
PC3
ADC3 (ADC Input Channel 3)
PCINT11 (Pin Change Interrupt 11)
PC2
ADC2 (ADC Input Channel 2)
PCINT10 (Pin Change Interrupt 10)
PC1
ADC1 (ADC Input Channel 1)
PCINT9 (Pin Change Interrupt 9)
PC0

program, misalkan pada saat program berjalan kemudian terjadi
interupsi hardware/software maka program utama akan berhenti dan akan
menjalankan program interupsi.
c. XCK dapat difungsikan sebagai sumber clock external untuk USART,
namun kita juga dapat memanfaatkan clock dari CPU, sehingga tidak perlu
membutuhkan external clock.
d. T0 dan T1 berfungsi sebagai masukan counter external untuk timer 1
dan timer 0.
e. AIN0 dan AIN1 keduanya merupakan masukan input untuk analog
comparator.
29
Tabel 2.3. Konfigurasi Port D
Port Pin Alternate Funcion
PD7
AIN1 (Analog Comparator Negative Input)
PCINT23 (Pin Change Interrupt 23)
PD6
AIN0 (Analog Comparator Positive Input)
OC0A (Timer/Counter0 Output Compare Match A Output)
PCINT22 (Pin Change Interrupt 22)
PD5
T1 (Timer/Counter 1 External Counter Input)
OC0B (Timer/Counter0 Output Compare Match B Output)
PCINT21 (Pin Change Interrupt 21)
PD4
XCK (USART External Clock Input/Output)
T0 (Timer/Counter 0 External Counter Input)
PCINT20 (Pin Change Interrupt 20)
PD3
INT1 (External Interrupt 1 Input)
OC2B (Timer/Counter2 Output Compare Match B Output)
PCINT19 (Pin Change Interrupt 19)
PD2
INT0 (External Interrupt 0 Input)
PCINT18 (Pin Change Interrupt 18)
PD1
TXD (USART Output Pin)
PCINT17 (Pin Change Interrupt 17)
PD0
RXD (USART Input Pin)
PCINT16 (Pin Change Interrupt 16)
30
2.1.10  Arduino
Arduino adalah sebuah board mikrokontroler yang berbasis
ATmega328. Arduino memiliki 14 pin input/output yang mana 6 pin dapat